
Vorbericht  Saison 2014 - 15 
1. Bundesliga Männer: SG Ettlingen 1 - TuS Gerolsheim 1 
 

 
 
 

Im ersten Spiel der neuen Saison der 1. Bundesliga Männer der DCU 

treffen die beiden letztjährigen Aufsteiger der 2. Bundesliga Süd Männer 
und 2. Bundesliga Mitte Männer der DCU aufeinander. Für beide 

Mannschaften geht es es gleich darum, mit einem guten Start in die 
voraussichtlich schwere und lange Bundesligasaison gleich etwas für das 

eigene Selbstvertrauen zu tun und den Saisonauftakt positiv zu gestalten. 

Die Gäste aus Gerolsheim, die sich für die neue Bundesligasaison 
qualitativ enorm verstärkt haben und ihren Kader in der Breite damit 

wesentlich ausgebaut haben, sind in diesem Spiel keinesfalls zu 
unterschätzen. Mit André Maul gelang es den Gerolsheimern, den Top-

Spieler der 2. Bundesliga Nord Männer zu verpflichten, der mit seinen 
spielerischen Qualitäten jederzeit hohe Ergebnisse spielen kann und die 

anderen Spieler damit mitreißen kann. Auch Christian Mattern konnte im 
letzten Jahr in Schifferstadt schon ansatzweise zeigen, was in ihm steckt 

und wird sicher hochmotiviert auf die Bahnen gehen. Die Ettlinger, die mit 
Andreas Wolf von GH / GW Sandhausen einen starken Neuzugang 

verpflichten konnten, konnten damit die im letzten Jahr sichtbare Lücke 
im Kader schließen und stellen jetzt eine Mannschaft, die in der 1. 

Bundesliga sich der harten Konkurrenz stellen kann und zuhause immer 
für Ergebnisse über 6000 Kegel gut ist. Die Ettlinger gehen also in diese 

Partie als Favorit, müssen sich aber mannschaftlich geschlossen 

präsentieren, denn die Gerolsheimer werden sicherlich auf ihre Chancen 
warten, um zu kontern und das Spiel zu kippen. Es darf also ein 

spannendes und enges Spiel erwartet werden, wo sich zwei Mannschaften 
auf Augenhöhe begegnen und wo kleinste Schwächen den Ausschlag für 

Sieg oder Niederlage geben können. 
Thomas Speck 
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1. Bundesliga Männer, 1. SPT 2014/15

Ergebnisse:
FH Plankstadt 1 - RW Sandhausen 1 5764 : 6071
Olympia Mörfelden 1 - KV Wolfsburg 1 5973 : 5983
SG GH78/GW Sandhausen 1 - VKC Eppelheim 1 5685 : 5911
SG Ettlingen 1 - TuS Gerolsheim 1 6191 : 5883
SKV Goldkronach 1 - BF Damm Aschaffenburg 1 5872 : 5908
SK Walldorf 1 - SKK Alt-München 1 5610 : 5832

Tabelle:

Pl. Mannschaft Sp. Punkte Kegel DS-H DS-A DS-G

1 SG Ettlingen 1 1 2 : 0 6191 6191,0 0,0 6191,0
2 RW Sandhausen 1 1 2 : 0 6071 0,0 6071,0 6071,0
3 KV Wolfsburg 1 1 2 : 0 5983 0,0 5983,0 5983,0
4 VKC Eppelheim 1 1 2 : 0 5911 0,0 5911,0 5911,0
5 BF Damm Aschaffenburg 1 1 2 : 0 5908 0,0 5908,0 5908,0
6 SKK Alt-München 1 1 2 : 0 5832 0,0 5832,0 5832,0
7 Olympia Mörfelden 1 1 0 : 2 5973 5973,0 0,0 5973,0
8 TuS Gerolsheim 1 1 0 : 2 5883 0,0 5883,0 5883,0
9 SKV Goldkronach 1 1 0 : 2 5872 5872,0 0,0 5872,0

10 FH Plankstadt 1 1 0 : 2 5764 5764,0 0,0 5764,0
11 SG GH78/GW Sandhausen 1 1 0 : 2 5685 5685,0 0,0 5685,0
12 SK Walldorf 1 1 0 : 2 5610 5610,0 0,0 5610,0

Mannschaft der Woche:

Pl. Name Club Ges. V A F

1 Thomas Speck SGE 1089 693 396 2
2 Gerhard Gams WOB 1071 684 387 3
3 Carsten Strobach WOB 1065 677 388 2
4 Dieter Ockert SGE 1050 677 373 5
5 Horst Schlett BFD 1041 659 382 1
6 Sven Völkl OLM 1040 660 380 0

Gesamt: 6356

Top 16 der Saison:

Pl. Name Club AS HS GS

1 Gerhard Gams WOB 1071.0 0.0 1071.0
2 Carsten Strobach WOB 1065.0 0.0 1065.0
3 Horst Schlett BFD 1041.0 0.0 1041.0
4 Udo Frey BFD 1037.0 0.0 1037.0
5 Rene Zesewitz RWS 1037.0 0.0 1037.0
6 Christian Mattern GEH 1032.0 0.0 1032.0
7 Simon Haas RWS 1029.0 0.0 1029.0
8 Dieter Hasenstab RWS 1027.0 0.0 1027.0
9 Mathias Hähnel WOB 1026.0 0.0 1026.0

10 Uwe Köhler GEH 1025.0 0.0 1025.0
11 Kai Münch RWS 1021.0 0.0 1021.0
12 Marlo Bühler VKC 1004.0 0.0 1004.0
13 Daniel Aubelj VKC 998.0 0.0 998.0
14 Dietmar Gäbelein SAM 996.0 0.0 996.0
15 André Maul GEH 996.0 0.0 996.0
16 Gunther Dittkuhn VKC 995.0 0.0 995.0

(c) 2013 Jörg Böckle

Karsai
Hervorheben

Karsai
Hervorheben

Karsai
Hervorheben

Karsai
Hervorheben

Karsai
Hervorheben



1. Bundesliga Männer, 1. SPT 2014/15

Top-Spieler der Saison - ab Platz 17:
(mindestens 2/3 der Spiele)

Pl. Name Club AS HS GS

17 Jürgen Cartharius VKC 994.0 0.0 994.0
18 Stephan Petrowitsch SAM 993.0 0.0 993.0
19 Sören Busse RWS 986.0 0.0 986.0
20 Jan Jacobsen VKC 985.0 0.0 985.0
21 Roland Walther GEH 981.0 0.0 981.0
22 Michael Altmann SAM 975.0 0.0 975.0
23 Alexander Schmalix SAM 975.0 0.0 975.0
24 Mario Cekovic SAM 972.0 0.0 972.0
25 Fabian Kirsch RWS 971.0 0.0 971.0
26 Sven Fornoff BFD 969.0 0.0 969.0
27 Patrick Lebert BFD 969.0 0.0 969.0
28 Hermann Heider BFD 963.0 0.0 963.0
29 Jürgen Staab GEH 960.0 0.0 960.0
30 Andreas Hüttl WOB 958.0 0.0 958.0
31 Manuel Wassersleben WOB 949.0 0.0 949.0
32 Tobias Lacher VKC 935.0 0.0 935.0
33 Emmerich Blahut BFD 929.0 0.0 929.0
34 Daniel Seidl SAM 921.0 0.0 921.0
35 André Landschädel WOB 914.0 0.0 914.0
36 Dieter Staab GEH 889.0 0.0 889.0
37 Thomas Speck SGE 0.0 1089.0 1089.0
38 Dieter Ockert SGE 0.0 1050.0 1050.0
39 Sven Völkl OLM 0.0 1040.0 1040.0
40 Andreas Wolf SGE 0.0 1040.0 1040.0
41 Jörg Schneidereit SGE 0.0 1031.0 1031.0
42 Klaus Dippmar GOL 0.0 1027.0 1027.0
43 Heiko Held OLM 0.0 1024.0 1024.0
44 Holger Liebold OLM 0.0 1024.0 1024.0
45 Jürgen Fleischer OLM 0.0 1017.0 1017.0
46 Gerald Drescher SKW 0.0 1015.0 1015.0
47 Gerd Wolfring SGE 0.0 1004.0 1004.0
48 Hermann Zinke GOL 0.0 995.0 995.0
49 Dominik Schulz GHS 0.0 990.0 990.0
50 Rainer Nord FHP 0.0 989.0 989.0
51 Christian Schneider FHP 0.0 983.0 983.0
52 Klaus Körner SKW 0.0 980.0 980.0
53 Mirko Sveiger GHS 0.0 979.0 979.0
54 Rainer Grüneberg SGE 0.0 977.0 977.0
55 Marco Mergenthaler FHP 0.0 972.0 972.0
56 Reiner Müller GOL 0.0 968.0 968.0
57 Tobias Woll GHS 0.0 968.0 968.0
58 Oliver Wagner GOL 0.0 967.0 967.0
59 Christoph Zöller OLM 0.0 961.0 961.0
60 Andreas Tippl FHP 0.0 961.0 961.0
61 Detlef Söllner GOL 0.0 959.0 959.0
62 Zeliko Rapo SKW 0.0 958.0 958.0
63 Achim Jahreis GOL 0.0 956.0 956.0
64 Thomas Hörner FHP 0.0 948.0 948.0
65 Dieter Heiler SKW 0.0 937.0 937.0

(c) 2013 Jörg Böckle

Karsai
Hervorheben

Karsai
Hervorheben

Karsai
Hervorheben



1. Bundesliga Männer, 1. SPT 2014/15

Top-Spieler der Saison - ab Platz 66:
(mindestens 2/3 der Spiele)

Pl. Name Club AS HS GS

66 Willi Redlin GHS 0.0 930.0 930.0
67 Markus Hermann GHS 0.0 914.0 914.0
68 Jörg Schneider FHP 0.0 911.0 911.0
69 Pascal Jestädt OLM 0.0 907.0 907.0
70 Michael Masuhr GHS 0.0 904.0 904.0
71 Ivan Kovacic SKW 0.0 889.0 889.0

(c) 2013 Jörg Böckle



1. Bundesliga Männer, 1. SPT 2014/15

Einzelschnittliste

Pl. Name PBL Club AS HS GS Sp. A Sp. H Akt.

1 Gerhard Gams 1135 WOB 1071.0 0.0 1071.0 1 1071
2 Carsten Strobach 1087 WOB 1065.0 0.0 1065.0 1 1065
3 Horst Schlett 1046 BFD 1041.0 0.0 1041.0 1 1041
4 Udo Frey 1064 BFD 1037.0 0.0 1037.0 1 1037
5 Rene Zesewitz 1092 RWS 1037.0 0.0 1037.0 1 1037
6 Christian Mattern 1056 GEH 1032.0 0.0 1032.0 1 1032
7 Simon Haas 1129 RWS 1029.0 0.0 1029.0 1 1029
8 Dieter Hasenstab 1107 RWS 1027.0 0.0 1027.0 1 1027
9 Mathias Hähnel 1149 WOB 1026.0 0.0 1026.0 1 1026

10 Uwe Köhler 1047 GEH 1025.0 0.0 1025.0 1 1025
11 Kai Münch 1138 RWS 1021.0 0.0 1021.0 1 1021
12 Marlo Bühler 1107 VKC 1004.0 0.0 1004.0 1 1004
13 Daniel Aubelj 1094 VKC 998.0 0.0 998.0 1 998
14 Dietmar Gäbelein 1066 SAM 996.0 0.0 996.0 1 996
15 André Maul 1109 GEH 996.0 0.0 996.0 1 996
16 Gunther Dittkuhn 1089 VKC 995.0 0.0 995.0 1 995
17 Jürgen Cartharius 1063 VKC 994.0 0.0 994.0 1 994
18 Stephan Petrowitsch 993 SAM 993.0 0.0 993.0 1 993
19 Sören Busse 1150 RWS 986.0 0.0 986.0 1 986
20 Jan Jacobsen 1104 VKC 985.0 0.0 985.0 1 985
21 Roland Walther 1033 GEH 981.0 0.0 981.0 1 981
22 Michael Altmann 1079 SAM 975.0 0.0 975.0 1 975
23 Alexander Schmalix 975 SAM 975.0 0.0 975.0 1 975
24 Mario Cekovic 1060 SAM 972.0 0.0 972.0 1 972
25 Fabian Kirsch 1077 RWS 971.0 0.0 971.0 1 971
26 Sven Fornoff 1021 BFD 969.0 0.0 969.0 1 969
27 Patrick Lebert 1012 BFD 969.0 0.0 969.0 1 969
28 Hermann Heider 1063 BFD 963.0 0.0 963.0 1 963
29 Jürgen Staab 1041 GEH 960.0 0.0 960.0 1 960
30 Andreas Hüttl 958 WOB 958.0 0.0 958.0 1 958
31 Manuel Wassersleben 1122 WOB 949.0 0.0 949.0 1 949
32 Tobias Lacher 1111 VKC 935.0 0.0 935.0 1 935
33 Emmerich Blahut 1087 BFD 929.0 0.0 929.0 1 929
34 Daniel Seidl 1074 SAM 921.0 0.0 921.0 1 921
35 André Landschädel 1053 WOB 914.0 0.0 914.0 1 914
36 Dieter Staab 1035 GEH 889.0 0.0 889.0 1 889
37 Ivan Kovacic 1007 SKW 0.0 889.0 889.0 1 889
38 Michael Masuhr 1043 GHS 0.0 904.0 904.0 1 904
39 Pascal Jestädt 1092 OLM 0.0 907.0 907.0 1 907
40 Jörg Schneider 1049 FHP 0.0 911.0 911.0 1 911
41 Markus Hermann 929 GHS 0.0 914.0 914.0 1 914
42 Willi Redlin 1077 GHS 0.0 930.0 930.0 1 930
43 Dieter Heiler 937 SKW 0.0 937.0 937.0 1 937
44 Thomas Hörner 1079 FHP 0.0 948.0 948.0 1 948
45 Achim Jahreis 956 GOL 0.0 956.0 956.0 1 956
46 Zeliko Rapo 1064 SKW 0.0 958.0 958.0 1 958
47 Detlef Söllner 1046 GOL 0.0 959.0 959.0 1 959
48 Christoph Zöller 1102 OLM 0.0 961.0 961.0 1 961
49 Andreas Tippl 1054 FHP 0.0 961.0 961.0 1 961
50 Oliver Wagner 1027 GOL 0.0 967.0 967.0 1 967

(c) 2013 Jörg Böckle

Karsai
Hervorheben

Karsai
Hervorheben

Karsai
Hervorheben

Karsai
Hervorheben

Karsai
Hervorheben

Karsai
Hervorheben



1. Bundesliga Männer, 1. SPT 2014/15

Einzelschnittliste

Pl. Name PBL Club AS HS GS Sp. A Sp. H Akt.

51 Reiner Müller 1027 GOL 0.0 968.0 968.0 1 968
52 Tobias Woll 1068 GHS 0.0 968.0 968.0 1 968
53 Marco Mergenthaler 1066 FHP 0.0 972.0 972.0 1 972
54 Rainer Grüneberg 1050 SGE 0.0 977.0 977.0 1 977
55 Mirko Sveiger 1055 GHS 0.0 979.0 979.0 1 979
56 Klaus Körner 980 SKW 0.0 980.0 980.0 1 980
57 Christian Schneider 1075 FHP 0.0 983.0 983.0 1 983
58 Rainer Nord 989 FHP 0.0 989.0 989.0 1 989
59 Dominik Schulz 1068 GHS 0.0 990.0 990.0 1 990
60 Hermann Zinke 1069 GOL 0.0 995.0 995.0 1 995
61 Gerd Wolfring 1060 SGE 0.0 1004.0 1004.0 1 1004
62 Gerald Drescher 1086 SKW 0.0 1015.0 1015.0 1 1015
63 Jürgen Fleischer 1083 OLM 0.0 1017.0 1017.0 1 1017
64 Heiko Held 1080 OLM 0.0 1024.0 1024.0 1 1024
65 Holger Liebold 1135 OLM 0.0 1024.0 1024.0 1 1024
66 Klaus Dippmar 1079 GOL 0.0 1027.0 1027.0 1 1027
67 Jörg Schneidereit 1059 SGE 0.0 1031.0 1031.0 1 1031
68 Sven Völkl 1087 OLM 0.0 1040.0 1040.0 1 1040
69 Andreas Wolf 1040 SGE 0.0 1040.0 1040.0 1 1040
70 Dieter Ockert 1050 SGE 0.0 1050.0 1050.0 1 1050
71 Thomas Speck 1107 SGE 0.0 1089.0 1089.0 1 1089

(c) 2013 Jörg Böckle



1. Bundesliga Männer, 1. SPT 2014/15

Einzelschnittliste

Heimspiele Auswärtsspiele Gesamt

Pl. Name Club S V A F G S V A F G S V A F G

1 Gerhard Gams WOB 0.0 0.0 0.0 0.0 1 684.0 387.0 3.0 1071.0 1 684.0 387.0 3.0 1071.0

2 Carsten Strobach WOB 0.0 0.0 0.0 0.0 1 677.0 388.0 2.0 1065.0 1 677.0 388.0 2.0 1065.0

3 Horst Schlett BFD 0.0 0.0 0.0 0.0 1 659.0 382.0 1.0 1041.0 1 659.0 382.0 1.0 1041.0

4 Udo Frey BFD 0.0 0.0 0.0 0.0 1 653.0 384.0 2.0 1037.0 1 653.0 384.0 2.0 1037.0

5 Rene Zesewitz RWS 0.0 0.0 0.0 0.0 1 658.0 379.0 3.0 1037.0 1 658.0 379.0 3.0 1037.0

6 Christian Mattern GEH 0.0 0.0 0.0 0.0 1 695.0 337.0 4.0 1032.0 1 695.0 337.0 4.0 1032.0

7 Simon Haas RWS 0.0 0.0 0.0 0.0 1 654.0 375.0 1.0 1029.0 1 654.0 375.0 1.0 1029.0

8 Dieter Hasenstab RWS 0.0 0.0 0.0 0.0 1 675.0 352.0 3.0 1027.0 1 675.0 352.0 3.0 1027.0

9 Mathias Hähnel WOB 0.0 0.0 0.0 0.0 1 670.0 356.0 1.0 1026.0 1 670.0 356.0 1.0 1026.0

10 Uwe Köhler GEH 0.0 0.0 0.0 0.0 1 688.0 337.0 3.0 1025.0 1 688.0 337.0 3.0 1025.0

11 Kai Münch RWS 0.0 0.0 0.0 0.0 1 668.0 353.0 1.0 1021.0 1 668.0 353.0 1.0 1021.0

12 Marlo Bühler VKC 0.0 0.0 0.0 0.0 1 639.0 365.0 1.0 1004.0 1 639.0 365.0 1.0 1004.0

13 Daniel Aubelj VKC 0.0 0.0 0.0 0.0 1 651.0 347.0 1.0 998.0 1 651.0 347.0 1.0 998.0

14 Dietmar Gäbelein SAM 0.0 0.0 0.0 0.0 1 631.0 365.0 2.0 996.0 1 631.0 365.0 2.0 996.0

15 André Maul GEH 0.0 0.0 0.0 0.0 1 660.0 336.0 5.0 996.0 1 660.0 336.0 5.0 996.0

16 Gunther Dittkuhn VKC 0.0 0.0 0.0 0.0 1 643.0 352.0 3.0 995.0 1 643.0 352.0 3.0 995.0

17 Jürgen Cartharius VKC 0.0 0.0 0.0 0.0 1 659.0 335.0 2.0 994.0 1 659.0 335.0 2.0 994.0

18 Stephan Petrowitsch SAM 0.0 0.0 0.0 0.0 1 637.0 356.0 3.0 993.0 1 637.0 356.0 3.0 993.0

19 Sören Busse RWS 0.0 0.0 0.0 0.0 1 639.0 347.0 2.0 986.0 1 639.0 347.0 2.0 986.0

20 Jan Jacobsen VKC 0.0 0.0 0.0 0.0 1 640.0 345.0 1.0 985.0 1 640.0 345.0 1.0 985.0

21 Roland Walther GEH 0.0 0.0 0.0 0.0 1 630.0 351.0 0.0 981.0 1 630.0 351.0 0.0 981.0

22 Michael Altmann SAM 0.0 0.0 0.0 0.0 1 618.0 357.0 2.0 975.0 1 618.0 357.0 2.0 975.0

23 Alexander Schmalix SAM 0.0 0.0 0.0 0.0 1 621.0 354.0 5.0 975.0 1 621.0 354.0 5.0 975.0

24 Mario Cekovic SAM 0.0 0.0 0.0 0.0 1 618.0 354.0 2.0 972.0 1 618.0 354.0 2.0 972.0

25 Fabian Kirsch RWS 0.0 0.0 0.0 0.0 1 619.0 352.0 3.0 971.0 1 619.0 352.0 3.0 971.0

26 Sven Fornoff BFD 0.0 0.0 0.0 0.0 1 637.0 332.0 3.0 969.0 1 637.0 332.0 3.0 969.0

27 Patrick Lebert BFD 0.0 0.0 0.0 0.0 1 641.0 328.0 2.0 969.0 1 641.0 328.0 2.0 969.0

28 Hermann Heider BFD 0.0 0.0 0.0 0.0 1 647.0 316.0 3.0 963.0 1 647.0 316.0 3.0 963.0

29 Jürgen Staab GEH 0.0 0.0 0.0 0.0 1 639.0 321.0 5.0 960.0 1 639.0 321.0 5.0 960.0

30 Andreas Hüttl WOB 0.0 0.0 0.0 0.0 1 604.0 354.0 3.0 958.0 1 604.0 354.0 3.0 958.0

31 Manuel Wassersleben WOB 0.0 0.0 0.0 0.0 1 631.0 318.0 5.0 949.0 1 631.0 318.0 5.0 949.0

32 Tobias Lacher VKC 0.0 0.0 0.0 0.0 1 602.0 333.0 1.0 935.0 1 602.0 333.0 1.0 935.0

33 Emmerich Blahut BFD 0.0 0.0 0.0 0.0 1 600.0 329.0 2.0 929.0 1 600.0 329.0 2.0 929.0

34 Daniel Seidl SAM 0.0 0.0 0.0 0.0 1 584.0 337.0 2.0 921.0 1 584.0 337.0 2.0 921.0

35 André Landschädel WOB 0.0 0.0 0.0 0.0 1 628.0 286.0 5.0 914.0 1 628.0 286.0 5.0 914.0

36 Dieter Staab GEH 0.0 0.0 0.0 0.0 1 634.0 255.0 9.0 889.0 1 634.0 255.0 9.0 889.0

37 Ivan Kovacic SKW 1 612.0 277.0 4.0 889.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 612.0 277.0 4.0 889.0

38 Michael Masuhr GHS 1 614.0 290.0 4.0 904.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 614.0 290.0 4.0 904.0

39 Pascal Jestädt OLM 1 614.0 293.0 6.0 907.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 614.0 293.0 6.0 907.0

40 Jörg Schneider FHP 1 587.0 324.0 3.0 911.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 587.0 324.0 3.0 911.0

41 Markus Hermann GHS 1 612.0 302.0 3.0 914.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 612.0 302.0 3.0 914.0

42 Willi Redlin GHS 1 608.0 322.0 7.0 930.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 608.0 322.0 7.0 930.0

43 Dieter Heiler SKW 1 635.0 302.0 3.0 937.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 635.0 302.0 3.0 937.0

44 Thomas Hörner FHP 1 607.0 341.0 0.0 948.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 607.0 341.0 0.0 948.0

45 Achim Jahreis GOL 1 618.0 338.0 4.0 956.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 618.0 338.0 4.0 956.0

46 Zeliko Rapo SKW 1 649.0 309.0 6.0 958.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 649.0 309.0 6.0 958.0

47 Detlef Söllner GOL 1 641.0 318.0 3.0 959.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 641.0 318.0 3.0 959.0

48 Christoph Zöller OLM 1 626.0 335.0 1.0 961.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 626.0 335.0 1.0 961.0

49 Andreas Tippl FHP 1 662.0 299.0 2.0 961.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 662.0 299.0 2.0 961.0

50 Oliver Wagner GOL 1 660.0 307.0 6.0 967.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 660.0 307.0 6.0 967.0

(c) 2013 Jörg Böckle
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Einzelschnittliste

Heimspiele Auswärtsspiele Gesamt

Pl. Name Club S V A F G S V A F G S V A F G

51 Reiner Müller GOL 1 618.0 350.0 1.0 968.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 618.0 350.0 1.0 968.0

52 Tobias Woll GHS 1 646.0 322.0 3.0 968.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 646.0 322.0 3.0 968.0

53 Marco Mergenthaler FHP 1 627.0 345.0 3.0 972.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 627.0 345.0 3.0 972.0

54 Rainer Grüneberg SGE 1 664.0 313.0 5.0 977.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 664.0 313.0 5.0 977.0

55 Mirko Sveiger GHS 1 621.0 358.0 8.0 979.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 621.0 358.0 8.0 979.0

56 Klaus Körner SKW 1 615.0 365.0 4.0 980.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 615.0 365.0 4.0 980.0

57 Christian Schneider FHP 1 625.0 358.0 3.0 983.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 625.0 358.0 3.0 983.0

58 Rainer Nord FHP 1 638.0 351.0 5.0 989.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 638.0 351.0 5.0 989.0

59 Dominik Schulz GHS 1 641.0 349.0 3.0 990.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 641.0 349.0 3.0 990.0

60 Hermann Zinke GOL 1 659.0 336.0 2.0 995.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 659.0 336.0 2.0 995.0

61 Gerd Wolfring SGE 1 651.0 353.0 1.0 1004.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 651.0 353.0 1.0 1004.0

62 Gerald Drescher SKW 1 662.0 353.0 2.0 1015.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 662.0 353.0 2.0 1015.0

63 Jürgen Fleischer OLM 1 643.0 374.0 1.0 1017.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 643.0 374.0 1.0 1017.0

64 Heiko Held OLM 1 663.0 361.0 1.0 1024.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 663.0 361.0 1.0 1024.0

65 Holger Liebold OLM 1 668.0 356.0 3.0 1024.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 668.0 356.0 3.0 1024.0

66 Klaus Dippmar GOL 1 664.0 363.0 0.0 1027.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 664.0 363.0 0.0 1027.0

67 Jörg Schneidereit SGE 1 675.0 356.0 5.0 1031.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 675.0 356.0 5.0 1031.0

68 Sven Völkl OLM 1 660.0 380.0 0.0 1040.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 660.0 380.0 0.0 1040.0

69 Andreas Wolf SGE 1 661.0 379.0 3.0 1040.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 661.0 379.0 3.0 1040.0

70 Dieter Ockert SGE 1 677.0 373.0 5.0 1050.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 677.0 373.0 5.0 1050.0

71 Thomas Speck SGE 1 693.0 396.0 2.0 1089.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 693.0 396.0 2.0 1089.0

(c) 2013 Jörg Böckle
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Spielbegegnungen

FH Plankstadt 1 - RW Sandhausen 1
Thomas Hörner 607 341 0 948 1027 3 352 675 Dieter Hasenstab
Christian Schneider 625 358 3 983 986 2 347 639 Sören Busse
Rainer Nord 638 351 5 989 1029 1 375 654 Simon Haas
Marco Mergenthaler 627 345 3 972 1021 1 353 668 Kai Münch
Jörg Schneider 587 324 3 911 1037 3 379 658 Rene Zesewitz
Andreas Tippl 662 299 2 961 971 3 352 619 Fabian Kirsch
Erhard Stritzke 0 0 0 0 0 0 0 0 Christian Cunow
Manuel Mahler 0 0 0 0 0 0 0 0 Mike Heckmann
-307 3746 2018 16 5764 6071 13 2158 3913

Olympia Mörfelden 1 - KV Wolfsburg 1
Sven Völkl 660 380 0 1040 1065 2 388 677 Carsten Strobach
Christoph Zöller 626 335 1 961 914 5 286 628 André Landschädel
Heiko Held 663 361 1 1024 949 5 318 631 Manuel Wassersleben
Pascal Jestädt 614 293 6 907 958 3 354 604 Andreas Hüttl
Holger Liebold 668 356 3 1024 1071 3 387 684 Gerhard Gams
Jürgen Fleischer 643 374 1 1017 1026 1 356 670 Mathias Hähnel
Stefan Beck 0 0 0 0 0 0 0 0 Stefan Groß
Robert Nägel 0 0 0 0 0 0 0 0 Jens-Uwe Weiß
-10 3874 2099 12 5973 5983 19 2089 3894

SG GH78/GW Sandhausen 1 - VKC Eppelheim 1
Tobias Woll 646 322 3 968 995 3 352 643 Gunther Dittkuhn
Willi Redlin 608 322 7 930 994 2 335 659 Jürgen Cartharius
Dominik Schulz 641 349 3 990 998 1 347 651 Daniel Aubelj
Markus Hermann 612 302 3 914 1004 1 365 639 Marlo Bühler
Michael Masuhr 614 290 4 904 935 1 333 602 Tobias Lacher
Mirko Sveiger 621 358 8 979 985 1 345 640 Jan Jacobsen
Christian Schneider 0 0 0 0 0 0 0 0 Christian Brunner
Marco Goldbach 0 0 0 0 0 0 0 0  
-226 3742 1943 28 5685 5911 9 2077 3834

SG Ettlingen 1 - TuS Gerolsheim 1
Gerd Wolfring 651 353 1 1004 996 5 336 660 André Maul
Jörg Schneidereit 675 356 5 1031 889 9 255 634 Dieter Staab
Rainer Grüneberg 664 313 5 977 960 5 321 639 Jürgen Staab
Andreas Wolf 661 379 3 1040 1032 4 337 695 Christian Mattern
Dieter Ockert 677 373 5 1050 981 0 351 630 Roland Walther
Thomas Speck 693 396 2 1089 1025 3 337 688 Uwe Köhler
Marko Gasparac 0 0 0 0 0 0 0 0 Jürgen Nickel

0 0 0 0 0 0 0 0  
+308 4021 2170 21 6191 5883 26 1937 3946

SKV Goldkronach 1 - BF Damm Aschaffenburg 1
Oliver Wagner 660 307 6 967 963 3 316 647 Hermann Heider
Detlef Söllner 641 318 3 959 1037 2 384 653 Udo Frey
Hermann Zinke 659 336 2 995 969 2 328 641 Patrick Lebert
Achim Jahreis 618 338 4 956 1041 1 382 659 Horst Schlett
Reiner Müller 618 350 1 968 929 2 329 600 Emmerich Blahut
Klaus Dippmar 664 363 0 1027 969 3 332 637 Sven Fornoff
Günter Petersilie 0 0 0 0 0 0 0 0 Felix Kopp
Daniel Rieß 0 0 0 0 0 0 0 0  
-36 3860 2012 16 5872 5908 13 2071 3837

SK Walldorf 1 - SKK Alt-München 1
Dieter Heiler 635 302 3 937 975 5 354 621 Alexander Schmalix
Klaus Körner 615 365 4 980 993 3 356 637 Stephan Petrowitsch
Gerald Drescher 662 353 2 1015 972 2 354 618 Mario Cekovic
Zeliko Rapo 649 309 6 958 996 2 365 631 Dietmar Gäbelein
Ivan Kovacic 612 277 4 889 921 2 337 584 Daniel Seidl
Jürgen Kögel 292 121 7 413 975 2 357 618 Michael Altmann
Marcus Cap 295 123 5 418 0 0 0 0 Mario Listes

0 0 0 0 0 0 0 0 Steffen Engel
-222 3760 1850 31 5610 5832 16 2123 3709

(c) 2013 Jörg Böckle
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Ettlingen mit Heimrekord zu stark für den TuS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Der Mitaufsteiger SG Ettlingen sicherte sich die Punkte im ersten Bundesliga-

Spieltag souverän mit neuem Heimrekord von 6191 Kegel. 

5883 von unserer Mannschaft waren am Ende nicht mehr als ein achtbares Ergebnis, 

aber zu schwach, um die Gastgeber ernsthaft in Verlegenheit zu bringen. 

Überrragend agierten Neuzugang Christian Mattern mit 1032 Kegeln und Kapitän 

Uwe Köhler mit 1025 Kegeln trotz aussichtlosem Rückstand. 

Die weiteren Ergebnisse des TuS lauteten 996 vom zweiten Neuzugang André 

Maul, 981 von Roland Walther, 960 durch Jürgen Staab und 889 durch einen 

maßlos enttäuschten Dieter Staab. 

Dieter und André gingen im 

Startpaar gegen Schneidereit und 

Wolfring auf die Bahn. Mit leichter 

Nervosität auf beiden Seiten 

konnten wir nach 100 Wurf 

hauchdünn mit 1 Kegel in Führung 

gehen.  

Danach kam dann aber der große 

Auftritt von Schneidereit, der 

sagenhafte 554 Kegel mit den 

zweiten 100 Wurf abspielte.  

Da gleichzeitig Dieter total den Faden verlor, gaben wir 151 Kegel ab und lagen 

bereits nach dem ersten Durchgang fast aussichtslos mit 150 Kegel zurück. 



Schneidereit erzielte insgesamt 1031 Kegel und auch Wolfring überspielte mit 1004 

noch den Tausender. 

Jürgen und Christian wollten dann nochmal versuchen uns zurück ins Spiel zu 

bringen, aber mit 538:460 gerieten wir direkt wieder unter die Räder und lagen mit 

über 200 Kegel zurück. Damit war das Spiel gelaufen. 

Beide ließen sich davon allerdings 

nicht demotivieren, sondern ganz im 

Gegenteil kamen sie besser ins 

Spiel. Insbesondere Christian 

brannte in die Vollen mit 190 Kegeln 

(!) ein Feuerwerk ab und legte 277 

Kegel auf die Bahn. Damit brachte 

er sich auf Tausenderkurs und ließ 

sich durch nichts mehr davon 

abbringen. Am Ende stoppte das 

Zählwerk erst bei 1032 Kegeln. Ein 

super Einstand ! 

Jürgen ließ sich etwas mitziehen und kam mit den zweiten 100 Wurf besser ins Spiel. 

Seine 502 Kegel brachten ihn auf ein Gesamtergebnis von 960 Kegel. 

Wolf (1040) und Grüneberg (977) blieben aber auch in diesem Durchgang knapp die 

Sieger. 

Uwe und Roland gingen mit Speck und Ockert auf die Bahn und auch hier waren die 

Gastgeber überlegen. Obwohl Uwe sehr gut agierte und glänzende 1025 erzielte, 

hatte er gegen den Tagesbesten Speck (1089) keine Chance. Roland erging es 

gegen Ockert (1050) nicht anders. Die beiden retteten damit zwar noch ein achtbares 

Ergebnis von knapp 5900 Kegeln für uns, aber die Punkte waren schon lange weg. 



Das Spiel wurde schnell abgehakt und der Blick nach vorne gerichtet auf das erste 

Heimspiel. 

Als Fazit des Spiels bleibt, dass unsere beiden Neuzugänge einen hervorragenden 

Einstand abgeliefert haben, aber die Gastgeber heute eine Nummer zu groß waren 

für uns.  

Bis zum nächsten Spiel bleibt noch einiges zu tun, um zu Hause gegen einen 

weiteren Mitaufsteiger (FreiHolz Plankstadt) zu bestehen. 
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